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B ie s ia d a  w  C h r o m c u Niepełnosprawni 
w Nowym Mieście

fot. J. Stachowiak

Kolo 1’ZERiI w  N ow ym  M ieście zorganizow ało 11 w rześn ia piknik  
biesiadny. W słonecznej scenerii na placu przyległym  do św ietlicy w iej
skiej w  Chrom cu baw iło się ponad 200 osób.

Sp otkan ie  rodziców  w Teresie
23 września w Teresie odbyło się ze

branie poświęcone dowozom szkolnym. 
Wzięli w nim udział rodzice, radni, wójt 
i dyrektor szkoły w Chociczy. Rodzice, 
którzy od początku września zorganizo
wali dowozy, starali się przekonać wla-

Herbapol już nie 
„Herbapol K lęka”
Zakłady Zielarskie w Klęce nie będą 

już nosiły nazwy “Herbapol Klęka” lecz 
“Phytopharm Klęka”. Decyzję o zmia
nie podjęto 18 września podczas wal
nego zgromadzenia akcjonariuszy. Po
dyktowana była ona sporem z warszaw
ską firmą “Herbapol”, która uważała, że 
“Herbapol Klęka” po restrukturyzacji 
stracił prawo do używania dotychczaso
wej nazwy. TA

dze, aby dofinansowały opłatę przewoź
nika. Wójt zapewnił, że gmina nie może 
fundować przewozów na odległość nie 
większą niż 3 km (z Chociczy do Teresy 
są 2 km). Po długiej dyskusji ustalono 
wspólnie, że rodzice nadal będą pono
sić koszty, natomiast gmina i szkoła 
pomogą w jak najtańszym zorganizowa
niu przejazdów. Szkoła w Chociczy 
zmieni nieco plan lekcji aby zamiast 4 
kursów wystarczyły 3. Wójt przeprowa
dzi rozmowy z przewoźnikiem aby nie 
pobierał opłaty za 2 przejazdy z Bogu
szyna do Chociczy', ponieważ są one czę
ścią kursu Boguszyn - Klęka ujętego w 
gminnym planie dowozów szkolnych.

Postanowiono także szukać sponso
rów. którzy choć w części pomogliby ro
dzicom ponosić i tak niemałe koszty.

TA

29 września w Nowym Mieście odbyło się 
spotkanie osób niepełnosprawnych i rodziców 
dzieci niepełnosprawnych z kierownikiem Po
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śro
dzie Wlkp. Bernadettą Staszak.
Pani kierownik omówiła zadania centrum w za
kresie niepełnosprawnych, przedstawiła progra
my, które realizowane są poprzez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych.
Aktualnie centrum dysponuje jeszcze fundusza
mi na dofinansowanie turnusów dla osób nie
pełnosprawnych. Szczegółowe informacje moż
na uzyskać w PCPR Środa Wlkp. ul. Szkolna
1, tel. 2870640.

Na spotkaniu była również obecna Aurelia 
Ślebioda - przewodnicząca Koła Dzieci o Nie
pełnej Sprawności Ruchowej oraz M. Rataj
czak (z Chromca) prezes Stowarzyszenia na 
Rzecz Pomocy Chorym Dzieciom.

Zainicjowano utworzenie Stowarzyszenia 
Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych. W skład 
komitetu organizacyjnego weszli: Leszek Ryb
ka z Komorza, Teresa Mrozińska z Nowego 
Miasta oraz Agnieszka Idziaszek z Nowego 
Miasta.

Gabriela Kosmala
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Radni o dowozach
17 września odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty Rady Gminy w Nowym 
Mieście n.Wartą. Radni zapoznali się z 
przebiegiem prac remontowych w szkołach 
i przedszkolach. Następnie zastanawiano 
się nad zmianami, jakie należy wprowa
dzić w systemie dowożenia dzieci do szkół. 
Radni stwierdzili, że system dowożenia po
winien być opracowany przez zaintereso
wanych dyrektorów szkół wcześniej i że 
niedopuszczalne jest, aby dowozy były re

alizowane jednym autobusem. Mając na 
względzie konsekwencje finansowe ( w 
ub. roku koszt dowozów zamknął się 
kwotą 67tys. zł) członkowie Zarządu i 
członkowie komisji ustalili, że od wtor
ku 21 września dowozy będą realizowa
ne dwoma autobusami.
Radni zasygnalizowali też potrzebę szer
szego udostępnienia istniejącej bazy szkół 
(pracownie komputerowe, internetowe, 
sale gimnastyczne itp.), zwłaszcza w piąt
ki i soboty, dla potrzeb młodzieży ze szkół 
ponadpodstawowych i studentów.

MR

Z  K S I Ą G  
U RZĘD U  

STANU C Y W ILN EG O
URODZENIA

Krzysztof Chybki Boguszyn
Kacper Wolski Wolica Nowa
Jakub Ciesielski Boguszyn
Maciej Kwatek Klęka
Weronika Siejak Kruczyn
Dominik Szlachetka Chocicza
Patryk Ranecki Nowe Miasto

ŚLUBY
Paweł Szymczak Kruczyn
i Wioletta Nowak Kruczynek
Andrzej Żelek Środa Wlkp.
i Małgorzata Nawrocka Wolica Pusta 
Rafał Jarzembowski Komorze
i Mirosława Kominek Kruczynek
Paweł Pluta Cielcza
i Honorata Korcz Utrata

ZGONY
Władysław Borowczyk 1.85 Utrata
Marianna Cichoń 1.77 Klęka
Łucja Czosnowska 1. 71 Nowe Miasto 
Ludwika Kałużniak 1. 79 Klęka
Pelagia Tnioła 1. 79 Skoraczew
Władysław Dominiczak 1. 94 Chwalęcin 
Wanda Andrasiewicz 1. 73 Rogusko 
Irena Chojecka 1. 65 Kruczyn
Kazimiera Szymańska 1. 69 Nowe Miasto

Nowe zwolnienia  
lekarskie

Od 1 października obowiązuje nowy 
tryb wydawania zwolnień lekarskich, daw
niej nazywanych L4. Każdorazowo lekarz 
wystawiający je zobowiązany jest wypeł
nić obszerny formularz. Wydłuży to nie
wątpliwie kolejkę oczekujących na przy
jęcie w gabinetach lekarskich.

Pacjent, aby uzyskać zwolnienie, zo
bowiązany jest podać numer dowodu oso
bistego, paszportu lub NIP oraz podać NIP 
pracodawcy, który opłaca składki ZUS. 
Aby zwolnienie było ważne, lekarz musi 
wypełnić wszystkie rubryki formularza.

RG

Jak długo?
Od ponad miesiąca sąustawione na te

renie gminy kontenery na szkło (2 w No
wym Mieście, 1 w Chociczy, 1 w Utracie 
i 1 w Radlińcu na wysypisku śmieci). Są 
one własnością firmy Jan-Tex z Goliny.

Kontenery, jak na razie, napełniane są 
dość szybko prawie wyłącznie niepotrzeb
nymi opakowaniami szklanymi i sąw mia
rę systematycznie opróżniane.

Chciałoby się, aby ta pożyteczna ini
cjatywa trwała jak najdłużej. Szkoda by 
było bowiem, gdyby zakończyła się tak, 
jak ta sprzed kilku lat. Kontenery są zresz
tą opisane SZKŁO. Wszyscy potrafimy 
przecież czytać i rozumiemy, że szkło to 
nie pampersy, podpaski, popiół czy inne
go typu śmieci. A i one były wrzucane do 
pojemników sprzed kilku lat.
Niosąc reklamówkę pełną starych słoików 
i butelek, myślę sobie, że kontenery są dla 
nas dobrym sprawdzianem z czytania ze 
zrozumieniem i wystawiają nam ocenę z 
przedmiotu „Ochrona środowiska”.

Mieczysław Rzepka

W rześniowi jubilaci
We wrześniu dwoje mieszkańców na

szej gminy obchodziło szczególne urodzi
ny. Pani Joanna Driemel z Kruczynka 
ukończyła 103 lata, pan Adam Mendyka
-  102.
Pani Joanna większość życia mieszkała w 
Panience, wychowywała dzieci i wnuki.
O barwnym życiu pana Mendyki pisali
śmy niedawno w Wiadomościach Lokal
nych.

Z okazji urodzin seniorów odwiedził 
wójt Aleksander Podemski oraz kierow
nik USC Bożena Kaczmarek.

Wiadomości Lokalne również życzą 
jubilatom zdrowia, pogody ducha i wkro
czenia w XXI wiek, który będzie trzecim 
wiekiem w ich życiu.

TA

^ m ° %

' ł ' W nocy z 1 na 2 września Komisariat 
Policji został powiadomiony o włamaniu 
do kiosku ruchu w Boguszynie. Sprawca 
po rozcięciu krat, siatki i uszkodzeniu szyb 
dokonał kradzieży papierosów i innych 
artykułów wartości 385 zł. Łączne straty 
oszacowano na 1.000 zł. Dochodzenie w 
tej sprawie prowadzi Komisariat Policji w 
Nowym Mieście.
t  8 września w Chociczy o godzinie
13.00 na ul Śremskiej kierujący samocho
dem marki Fiat 126p doprowadził do zde
rzenia z samochodem marki Fiat 12ćp. 
Przyczyną było nicudzielenie pierwszeń
stwa przejazdu.
^  15 września w Boguszynie o godzinie 
19.19 na ul. Śremskiej kierujący samocho
dem marki Fiat 126p doprowadził do zde
rzenia z kierującym samochodem marki 
Mazda. Przyczyną było nieudzielenie 
pierwszeństwa przejazdu. 
li- 16 września w Chociczy na ul. Dwor
cowej nieznany sprawca dokonał kradzie
ży samochodu marki Fiat 126p, nr próbne 
P- 51 13 63 koloru białego, rok produkcji 
1995. Czynności w tej sprawie prowadzi 
Komisariat Policji w Nowym Mieście.
^  17 września włamano się do sklepu 
wielobranżowego na ul. Jarocińskiej w No
wym Mieście. Czynności w tej sprawie 
prowadzi KP Nowe Miasto.

17 września włamano się do szkoły 
podstawowej w Klęce.

17 września o godzinie 8“  ujawniono 
włamanie do sklepu z artykułami gospo
darstwa domowego Mini Max na ul. Po
znańskiej w Nowym Mieście. Czynności 
wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KP 
Nowe Miasto.
^  18 września o godzinie 19w w Choci
czy na ul.Śremskiej kierujący samocho
dem Fiat Tempra uderzył przebiegające
go przez jezdnię psa. Przyczyną było na
głe wtargnięcie zwierzęcia na jezdnię.
^  24 września o godzinie 7“  ujawniono 
włamanie do młyna w Nowym Mieście. 
Sprawę prowadzi KP Nowe Miasto.
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Dziesiąta sesja
O brady Sesji Rady G m iny w  dniu 30 w rześnia zdom inow ały  

inform acje o pracach nad projektem  studium  zagospodarow ania prze
strzennego gm iny. P oza tym uchw alono kolejne zm iany w  budżecie gm iny  
oraz podjęto decyzje w  spraw ie zam iany i sprzedaży nieruchom ości.

ZMIANY W BUDŻECIE I UCHWAŁY
O SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI

Po wprowadzeniu zaproponowanych 
zmian, wydatki gminy zwiększą się o po
nad 175 tys. złotych. Pokrycie na nie po
chodzić będzie głównie z dotacji celowych 
i nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. 
Więcej środków przeznaczonych będzie 
na kanalizację i modernizację oczyszczal
ni w Nowym Mieście oraz na oświetlenie 
uliczne. Kwotę 30 tys. zl przeznaczono na 
przełożenie dachu na budynku komunal
nym w Klęce.

Po raz pierwszy pojawiły się w budże
cie gminy pieniądze na stypendia i zasiłki 
dla dzieci uczących się z rodzin najuboż
szych. Będzie to kwota 6 408 zł. Wzrosną 
też środki na zasiłki opieki społecznej 
i pomoc w naturze dla najuboższych (o 64 
750 zł).

Radni przyjęli uchwalę, która określa 
procedurę, jaka będzie obowiązywać przy 
uchwalaniu budżetu. Kolejna uchwała do
tyczyła trybu postępowania przy udziela
niu dotacji z budżetu gminy.
Decyzje o sprzedaży bezprzetargowej lub 
zamianie działek dotyczyły niewielkich 
działek w Chociczy i Nowym Mieście, któ
re gminie nie są potrzebne, a nabywają
cym je  poprawią waranki zagospodarowa
nia posesji.
Uchwała o sprzedaży nieruchomości w

Komisja
Finansowo- 

-Gospodarcza
Posiedzenie Komisji Finansowo-Go- 

spodarczej odbyło się 28 września Człon
kowie komisji zapoznali się ze zmianami 
w budżecie gminy na rok 1999 zapropo
nowanymi przez Zarząd.

Ponadto przedyskutowano projekty 
uchwał, które zostaną poddane głosowa
niu na najbliższej sesji Rady Gminy (30 
września). Projekty uchwał przedstawio
ne Komisji przez wójta Aleksandra Pode
mskiego dotyczyły sprzedaży w różnej 
formie działek, będących własnościągmi- 
ny.

MR

drodze przetargu dotyczy dwóch działek 
w Boguszynku i jednej w Chociczy.

ULICA PIASKI
Mieszkańcy Now'ego Miasta z części 

ul.Poznańskiej zwrócili się z wnioskiem o 
zmianę nazwy ul.Poznańskiej na odcinku 
od numerów nieparzystych 47a do 51 na 
ul.Piaski. Zarząd i rada uznały ten wnio
sek za uzasadniony, gdyż nazw'a Piaski 
funkcjonuje od dawna w języku potocz
nym jako nazwa miejscowa. Zmiana na
zw')' poprawi czytelność w układzie ulic i 
ułatwi dotarcie do nieruchomości położo
nych po drugiej stronie obwodnicy, gdyż 
ul.Poznańska kojarzy się z centralną czę
ścią Nowfego Miasta.

PROJEKT STUDIUM 
ZAGOSPODAROWANIA 

PRZESTRZENNEGO
Informację przedstawił zespół pracu

jący nad projektem pod kierunkiem dr 
Waldemara Szeszuły z Politechniki Po
znańskiej. Dotyczyła ona uwarunkowań 
przyrodniczych, społecznych, gospodar
czych i tych, które w pracach nad projek
tem stwarza infrastruktura techniczna.

W.Szeszuła przedstawił pierwsze prze
myślenia, jakie nasunęły się projektantom 
odnośnie Nowego Miasta. Przyjęliśmy dla 
tej miejscowości tezę zrównoważonego 
ekorozwoju, powiedział dr Szeszuła. Świa
domie należy tu dążyć do ochrony elemen
tów krajobrazowych, które są największą

atrakcją lego terenu. Na obecnym etapie 
Nowe Miasto nie wymaga przejścia z te
renami pod zabudowę na drugą stronę ob
wodnicy.

Radni interesowali się tym, jakie tere
ny przewidzieli projektanci dla inwesto
rów. Tereny takie projektanci widzą przed 
rozwidleniem dróg z Nowego Miasta do 
Klęki. Polemizował z tym stanowiskiem 
radny Mieczysław Rzepka, który uważał, 
że nie należy na siłę szukać terenów pod 
inwestycje tuż pod Nowym Miastem. 
Szkoda lego terenu pod zabudowę prze
mysłową. Jeżeli w przyszłości powstanie 
droga ekspresowa, obwodnica przesunie 
się na zachód, a tereny te dobre byłyby na 
działki pod zabudowę mieszkaniową, prze
konywał radny. Przecież sprawy aktywi
zacji gospodarczej gminy nie należy spro
wadzać tylko do Nowego Miasta. Wcze
śniej dr Szeszuła sygnalizował, że warto 
przewidzieć tereny na działki dla miesz
kańców Poznania, którzy poszukiwać będą 
możliwości osiedlenia się poza dużym 
miastem.

INTERPELACJE
Radny Kazimierz Krychowski zwrócił 

się do Wójta o wyegzekwowanie od Za
rządu Dróg ograniczenia prędkości na dro
dze w Klęce do 50 km. Sygnalizował też 
opłakany stan śmietników komunalnych w 
tej wsi.

Radny Stanisław' Wilczyński apelował 
do Czeslaw'a Jareckiego, przewodniczące
go Rady Gminy o zwołanie specjalnej se
sji poświęconej bezpieczeństwu w gminie 
z udziałem miejscowej policji.

Odczytane też zostały dw'a pisma 
mieszkańców gminy protestujące przeciw 
ograniczeniu dni targowych w Nowym 
Mieście i Chociczy.

Halina Czarny

Z Ż Y C IA  K O Ł A  P Z E R  i I
•':/ 15 września w sali GOK w Nowym 
Mieście odbył się finał mistrzostw koła 
PZERiI w' strzelaniu z wiatrówki.
I miejsce zajął Lech Mazurkiewicz z No
wego Miasta uzyskując 115 pkt, II miej
sce -  Bronisław' Janicki z Wolicy Koziej 
109 pkt, III miejsce Andrzej Łukaszyk z 
Aleksandrowa i Bolesław Smolarek z Bo
guszyna po 107 pkt.
Po zakończeniu tury finałowej mistrzem 
koła PZERiI w Nowym Mieście na rok 
1999 został Lech Mazurkiewicz uzysku
jąc 473 pkt, II miejsce Bronisław Janicki
-  449 pkt. Ul miejsce -Kazimierz Telega 
z Chociczy 423 pkt, IV miejsce Henryk

Rutkiewicz z Chociczy 338 pkt., V miej
sce Andrzej Łukaszyk z Aleksandrowa 
326 pkt., VI miejsce Józef Paszkiewicz z 
Nowego Miasta 264 pkt. W mistrzostwach 
startowało 12 członków' koła.
‘‘i ’’ 23 września kolejna grupa wyjechała 
na wycieczkę autokarowy do Sanktuarium 
Maryjnego w Licheniu.
Zarząd Koła przypomina, że kilka osób ma 
do uregulowania składkę członkowską, 
którą można zapłacić w każdą środę w biu
rze związku -  GOK Nowe Miasto w go
dzinach 9“  -  11“ .

LM
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Wielka Plu;

WSPOLNEGO Z 
WIEPRZEM I GDZIE 
SIĘ ŁAZI NA KOCIUBKI

Chatka
Rybaka

Jeziorko \  
lub Wicia Staw

Kaczora Dołek\Vieprz.owiec

Karubie

yierma

Cegielnią
ZERKOW SKAcJ.

Luskówku £ kO RYNEK>
Piaski___

Hlaz-
lówka

SŁONECZNA Kociub/ii
Pańska Łąka

Lasek Pelasi

Na/>vy lokalne sprawiają, że otoczenie staje się bardziej znajome, swoje.
Czasem imię raz nadane miejscu, przylega do niego na zawsze. Czasem zanika wraz z odejściem ludzi, 
którzy je nadali, go używali. Każda wieś ma miejsca nazwane przez jej mieszkańców, także Nowe Miasto.

M apka powyżej nie uw zględnia 
wszystkich nazw miejscowych używanych 
przez mieszkańców Nowego Miasta. Zda
rza się tak, że jakieś określenie funkcjo
nuje wśród bardzo niewielu osób, czasa
mi w kręgu rodziny czy grupy sąsiadów. 
O wielu po prostu się zapomina.

Zaprezentowane opracowanie jest wy
nikiem wielu rozmów z mieszkańcami, 
cennym źródłem było opracowanie pana 
Zdzisława Jędrzaka oraz Dzieje Nowe- 
gomiasta n. Wartą i jego Kurkowskeigo 
Bractwa Strzeleckiego -  książka wydana 
w roku 1937.
Tylko Wy -  Czytelnicy, mieszkańcy tych 
terenów możecie sprawić, że na tej mapce 
pojawią się kolejne nazwy.
Pastorówka - budynek, w którym miesz
kał pastor, wcześniej dwór Grabskich, 
obecnie przedszkole.
Topólki - staw zasilany wodą spływającą 
z lasów, na dnie źródełka; nazwa od ro
snących tam topoli. Do niedawna kąpieli
sko.
Cuć - lasek nad Wartą, na prawo od mo
stu, nazwa pochodzi od nazwiska Gutsche- 
właściciela karczmy przy istniejącym tam

przed wybudowaniem mostu przewozie 
przez rzekę.
Kurpie - staw przy Warcie, w którym do 
niedawna łowiono karpie.
Kuruhie - stawy w których niegdyś żyły 
raki, między' Karpiami a Papiernią. Nazwa 
pochodzi prawdopodobnie od skorupia
ków -  raków, zmieniona na skorupie -  
skarupie -  karubie. Obecnie trudno tam 
spotkać raka, stawy zaś zmalały i zarosły. 
Amelina - starorzecza, nazwa od mielizny 
(mieliny) pozostającej podczas wylewów 
Warty.
Wieprzowiec - staw niedaleko Warty, na 
wschód od Gucia, nazwa wzięła się stąd, 
że miały się tam niegdyś utopić wieprze. 
Dębowiec - staw nieco większy od Wie- 
przowca, przylega do niego od strony 
wschodniej, nazwa od dębów, które rosły 
kolo niego i pni dębowych leżących na 
jego dnie.
Zdroje - dawniej łąka ze źródłem, dziś 
skwer przy rozwidleniu ulicy Poznańskiej 
i drogi do Gucia.
Cegielnia - miejsce kopania gliny i wypa
lania cegły.

Księża Droga - polna droga prowadząca 
od ulicy Polnej ku Warcie, kiedyś ziemia 
na lewo od niej należała do Kościoła. 
Kociubki - miejsce gdzie rosną dzikie 
krzewy zwane kociubkami.
Pytlik - obecnie łąka i pole. daw'niej stal 
tam młyn w'odny, nazwa pochodzi od py
tlowania mąki.
Muły i Duży Kakawiec - miejsca, gdzie 
kawki zlatywały się wyjątkowo licznie. 
Jordan - strumień częściowo skanalizo
wany, zasilany wodami spływającymi z 
ląk.
Telegowej Górka - przedłużenie ulicy 
Zamkowej ku Warcie, nazwa wzięta od 
właścicielki pobliskiej posesji.
Blazjówka - łąka, której dawny właściciel 
nazywał się Blazel.
Puńska Łąka - łąka należąca kiedyś do 
majątku Klęka.
Kaczora Dołek - w dużej mierze już zasy
pany dót kiedyś miejsce wytapiania żela
za.
Laskówka - dawniej miasteczko oraz po
toczne określenie Zielonego Rynku, dziś 
nazwa restauracji.
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JAN JĘDRZAK
Mieszka z żoną w Wolicy Koziej, ma 

71 lat, emeryt. Sołtysem jest 3 kadencję.

Cieszy się z drogi asfaltowej w kierun
ku Nowego Miasta i Wolicy Nowej) z za
łożonej wody i telefonizacji a także wyre-

Ludwiczoka Plaża - piaszczysty brzeg 
Warty, miejsce śmierci mieszkańca Nowe
go Miasta - Ludwiczaka.
Przewóz - dawne miejsce przeprawy przez 
Wartę.
Starucha - duży staw, starorzecze, Stara 
Warta.
Górka Komendanta - miejsce, na którym 
stoi domek z pruskim murem, dawniej po
sterunek policji.
Bombaj - tąka na prawo od drogi wiodą
cej do Gucia, przez niektórych nazywana 
„Byczą Łąką”, podobno miały się tam paść 
byki.
Strzelnica - miejsce gdzie w  1937 roku 
Kurkowe Bractwo Strzeleckie pobudowa
ło strzelnicę.
Port - miejsce cumowania barek. 
Papiernia - obecnie leśniczówka, dawniej 
fabryka papieru.
Zarwana Piece - brzeg Warty gdzie wy
palano wapno.
Chatka Rybaka - miejsce gdzie stał roze
brany już domek, w którym mieszka! prze
woźnik i rybak na Karpiach.
Piaski - teren, na którym stoi dawny spi
chlerz.

oprać. Joanna Połatyńska

Chce zmienić oznakowanie wsi -  obcy 
ludzie często nie mogą znaleźć Kruczyn
ka. Myśli też o najmłodszych mieszkań
cach; Pragnąłby urządzić plac zabaw dla 
dzieci. Marzy mi się, by autobus, który do
wozi dzieci do szkoły jechał przez całą 
wieś... Współpraca z władzami gminy ukła
da się bardzo dobrze. Także z mieszkań
cami, którzy są zawsze chętni do pomocy,

W latach późniejszych czynem społecz
nym utwardzono drogą do szkoły w Chwał
kowie Kościelnym. Jest jeszcze wiele do 
zrobienia, np. wymiana linii wody, druga 
sprawa to założenie gazu. Sołtys chciałby 
aby mieszkańcy wsi nie czuli się w gminie 
jako mieszkańcy „drugoplanowi” w gmi
nie. Jest to jednak wieś bardzo daleko po
łożona od Nowego Miasta, skarży się, że 
nie można dojechać do siedziby gminy -  
brak komunikacji. Jedynie kursuje auto
bus w' miejsce popularnego „śremka”. 
Marzy by znalazł się ktoś, kto otworzyłby 
jakiś zakład, przedsiębiorstwo, wtedy lu
dzie znaleźliby pracę.

Stowarzyszenie M iłośników Ziemi Nowomiejskiej
zaprasza w szystkich m ieszkańców  gm iny  

na spotkanie

z paniij Aleksandrą Hyżorek
„R ZEC ZY W ISTO ŚĆ  K SZTA ŁTU JE N A SZ JĘZYK  

- LO K A LNE NAZW  Y M IE JSC O W E ” 
Spotkanie odbędzie się 29 października o godzinie 18U0 

w  czytelni B iblioteki Publicznej w  Now ym  M ieście nad W artą

Anna Kubacka prezentuje sylwetki sołtysów wsi 
gminy Nowe Miasto nad Wartą.

S O Ł T Y S I
montowanej świetlicy, która służy nie tyl
ko mieszkańcom Wolicy Koziej. Aktual
nie chciałby położyć nacisk na (budowę) 
polepszenie stanu drogi z Wolicy Koziej 
do Dębna i gazyfikację wsi -  wszystko jed
nak rozbija się o pieniądze. Dewiza sołty
sa -  lepsze czyny od słów.

STEFAN KOMINEK 
Ma 37 lat, żonaty, syn Dariusz; jest rol

nikiem, pracuje w gospodarstwie rolnym. 
Sołtysem jest pierwszą kadencję. Miesz
ka w Kruczynku. Ma dużo pomysłów jeśli 
chodzi o poprawę jakości życia mieszkań
ców. Duży nacisk chce położyć na budo
wę dróg w Kruczynku (jedna jest aktual
nie w budowie). Marzyłoby mi sią oświe
tlenie wsi.

do pracy społecznej. Cieszy się z telefoni
zacji w gminie, jednak budki telefoniczne 
powinny być w każdej miejscowości. W 
tym miejscu należy' wspomnieć, że pan 
Stefan był starostą dożynek powiatowych, 
które odbyły' się w sierpniu w Klęce, zo
stał wybrany, gdyż w tak kryzysowym cza
sie dobrze radzi sobie w gospodarstwie i 
jest ono utrzymane na dobiym poziomie.

JULIAN POLOWĆZYK 
Ma 71 lat, mieszka z żoną w Skora- 

czewie, jest emerytem. Jest sołtysem od 
1967r. Wspomina jak w przeszłości budo
wano drogi asfaltowe od Kruczynka do 
Skoraczewa, ze Skoraczewa do Panienki, 
potrzeba było bardzo dużo piasku i żwiru 
-  robiono to wszystko w czynie społecz
nym.
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P ik n ik  b le s io d iiy  
w  C h r o m c y

NIEMIECKI 
PERFEKT

korepetycje
konwersacje
tłumaczenia

tel. 281 - 41-40

Z Maryją 
w nowe tysiąclecie

Pod takim hasłem 25 września na 
Świętej Górze w Gostyniu miała miejsce 
międzydekanalna pielgrzymka z udziałem 
wiernych z dekanatu nowomiejskiego. We 
mszy świętej koncelebrowanej pod prze
wodnictwem Księdza Biskupa oprawę mu
zyczną zapewnił chór „Domino Cante- 
mus” z Nowego Miasta z parafii p.w. św. 
Trójcy.
Prezentacje artystyczne zespołu spotkały 
się z życzliwym przyjęciem duchowień
stwa i wiernych zgromadzonych w bazy
lice.

Po mszy św. odbyło się „Spotkanie z 
Maryją w poezji i pieśni” zakończone na
bożeństwem maryjnym.

Bronisław Hyżorek

Strzelanie w Iłowym Mieście
15 w rześnia w  sali G O K  w  N ow ym  M ieście odbył się finał m istrzostw  kola PZERiI w strzelaniu z w iatrówki.

Nowomiejskie koło Polskiego Związ
ku Emerytów, Rencistów i Inwalidów dla 
swoich seniorów pragnących przypomnieć 
swoje dawne umiejętności strzeleckie i cel
ne oko, organizuje cztery razy w roku 
strzelanie z karabinka pneumatycznego w 
wyniku czego na ostatnim spotkaniu w 
roku jest ogłaszany król strzelców koła 
PZERii. Na takie właśnie spotkanie do 
sali GOK przybyli seniorzy z Chociczy, 
Aleksandrowa i Nowego Miasta. Wszyscy 
oddawali strzały do tarczy w trzech seriach 
po pięć naboi z odległości 8 metrów. W 
tej turze najlepsze oko miał Lech Mazur
kiewicz 115 pkt. przed Bronisławem Ja
nickim 109 pkt. i Andrzejem Lukaszykiem 
oraz Bolesławem Smolarkiem, każdy po 
107 pkt. W rocznej punktacji „królem 
strzelców” został Lech Mazurkiewicz 473

pkt., II miejsce wy
strzelał Bronisław 
Janicki 449 pkt. i 111 
miejsce Kazimierz 
Telega 423 pkt., 
czwartym był Hen
ryk Rutkiewicz 338 
pkt. piątym Andrzej 
Łukaszyk 326 pkt., 
szóstym JózefPasz- 
kiewicz 264 pkt. W 
zawodach brało 
udział 12 członków 
n o w o m ie jsk ie g o  
koła PZERii.

zdjęcie i tekst 
Jerzy Stachow iak

Na zdjęciu stoją od lewej Jó ze f Paszkiewicz, Bronisław 
Janicki, Andrzej Łukaszyk, Tomasz Rutkiewicz, Kazimierz 
Telega, Lech M azurkiewicz, Henryk Rutkiewicz, Bolesław 
Smolarek

dokończenie ze strony 1 
Organizatorzy wr czasie imprezy ser

wowali wiejską kiełbasę i kaszankę oraz 
pączki i kawę. Nie zabrakło rów'nież piwa
i napoi chłodzących. Atrakcją imprezy 
była tradycyjna loteria fantowa oraz róż
ne konkursy. W pikniku uczestniczyli 
przedstawiciele władz samorządowych 
wójt gminy Aleksander Podemski, prze
wodniczący Rady Gminy Czesław' Jarec
ki, komendant policji Roman Skuza, soł
tys Chromca Leon Figaj W godzinach po
południowych dojechał również członek 
Zarządu Powiatu 
Zdzisław Jędrzak 
oraz delegacje z 
Zarządu Oddziału 
W ojewódzkiego 
PZERii w Pozna
niu, z Oddziału 
M iasta i Gminy 
Środa Wlkp., zkól 
PZERii w Krzy
kosach, Zaniemy
ślu, Jarosławcu,
Książu Wlkp. oraz 
S tow arzyszen ie  
Emerytów i Renci
stów' gminy Domi
nowo „Złoty 
Wiek”.

Swój udział w pikniku miało również 
Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieci 
Chorym. Członkowie tego stowarzyszenia 
wśród uczestników pikniku rozprowadza
li okolicznościowe cegiełki.

Było już bardzo ciemno, gdy ostatni 
biesiadnicy zmęczeni ale zadowoleni wra
cali do swoich domów.

Organizatorzy pikniku serdecznie dzię
kują sołtysowi Chromca za umożliwienie 
zorganizowania takiej impr ezy na ich wiej
skim obiekcie.

Lech Mazurkiewicz

fot. J. Stachowiak
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Zebranie Stowarzyszenia
21 w rześn ia  w  D om u K u ltury  w  N ow ym  M ieście  od b yło  się 

zebranie S tow arzyszen ia  M iłośn ik ów  Z iem i N ow om iejsk iej. 
Prezes, Jan u sz W ilczyń sk i, p rzed staw ił sp raw ozd anie z d otych 
czasow ej d zia ła ln ośc i i w ręczy ł leg itym acje człon kow sk ie. D y s
k utow an o także o p lanach  na b liższą i dalszą  przyszłość.

D z ia ła ln o ść  
Stow arzyszenia, 
które istnieje od 
wiosny tego roku, 
polega przede 
wszystkim na wy
dawaniu gazety 
„Wiadomości Lo
kalne”.

W maju Za
rząd Stowarzysze
nia skierował list 
otwarty do sołty
sów gminy Nowe 
Miasto, aby wy
szukali w swoich 
m iejscowościach
tereny, na których mogłyby powstać obiek
ty rekreacyjno-sportowa. List został opu
blikowany w Wiadomościach Lokalnych
i w odpowiedzi na niego grupa mieszkań
ców Nowego Miasta postanowiła wybu
dować korty. Aby to umożliwić Gmina zre-

fot. J. Stachowiak

kultywuje teren, zaś Zarząd Stowarzysze
nia skierował prośbę do Sejmiku o dofi
nansowanie przedsięwzięcia.
Chętnie pomożemy mieszkańcom — zapew
nił zebranych wójt. Jeśli jakiś teren nale
ży do gminy będą mogli go wykorzystać

np. na plac zabaw lub boisko. Możemy 
także zakupić farbę czy iwie materiały, ale 
z pewnością nie sfinansujemy prac. Nie 
stać nas na także na sprawowanie stałej 
opieki nad powstałymi w ten sposób obiek
tami. Z  tym ju ż mieszkańcy> muszą pora
dzić sobie sami. Jako przykład tego typu 
działań podano utworzenie placu zabaw 
w Chociczy i Teresie.
Sołtys, Wincenty' Pawelczyk zachęcił lu
dzi do wspólnej pracy, a teraz osobiście 
dogląda porządku. Takie pomysły Stowa
rzyszenie chciałoby promować i wspierać.

Marcin Połatyński koordynator kon
kursu wiedzy o samorządzie terytorialnym, 
a od niedawTia mieszkaniec Nowego Mia
sta, poprosił Stowarzyszenie, aby sprawo
wało patronat nad przyszłoroczną edycją 
konkursu.

Bronisław Myżorek poprosił również 
Stowarzyszenie o patronat nad zespołami 
artystycznymi działającymi na terenie 
gminy.

Zastanawiano się także nad zorganizo
waniem Dni Ziemi Nowomiejskiej oraz 
wydaniu folderu gminy Nowe Miasto. Tym 
sprawom postanowiono poświęcić kolej
ne spotkanie Stowarzyszenia.

Teresa Antczak

wrzesień 1939
... a lato było p iękne  tego roku

Miesiąc temu obchodziliśmy 60 rocz
nicę wybuchu II wojny światowej. Naj
straszniejszej wojny w naszym stuleciu. 
Tuż obok nas, czasami w najbliższym są
siedztwie, żyją ludzie, którzy mimo upły
wającego czasu pamiętają wrzesień 1939 
roku. Pamiętają chwile grozy', niepokoju i 
niepewności.

Tak pierwsze dni wojny wspomina 
Bronisław Pawlik z Boguszynka. W 1939r. 
miał 16 lat. W Boguszynku dyskutowano
o wojnie na przełomie maja i czerwca. 
Starsi mieszkańcy wsi opowiadali sobie, 
że nawet jeśli wybuchnie wojna z Niem
cami, to Polska na pewno wygra. Taka była 
ówczesna propaganda, która głosiła, że Po
lacy są „silni, zwarci i gotowi” .

Przed wybuchem wojny w Boguszyn
ku mieszkało kilku gospodarzy niemiec
kich. Największe gospodarstwo, około 
30ha miał Wilhelm Brandt. Współżycie 
między Polakami i Niemcami układało się 
dobrze, także podczas wojny. Wielu Pola

ków pracowało u Brandta, dzięki temu 
uniknęli wywózki na roboty do Niemiec.

I września, piątek, byl bardzo piękny i 
słoneczny. Temperatura około 2 5 0. Nad 
Boguszynkiem przeleciały dwa niemieckie 
samoloty- mówił pan Pawlik, które zrzu
ciły bomby w Chociczy. Jedna spadla w 
parku, druga natomiast na pole z kukury
dzą, tam gdzie obecnie znajdują się bloki 
przy ulicy Śremskiej. Ludzi ogarnął strach
i niepewność. Obserwowali co się dzieje, 
dyskutowali co robić.

Mijały kolejne dni. Gospodarze z Bo
guszynka w niedzielę wieczorem podjęli 
decyzję o ucieczce. Należało jak najszyb
ciej dostać się za Wartę, ponieważ spodzie
wano się, że most zostanie zdetonowany. 
Decyzję o ucieczce podjęła również rodzi
na pana Pawlika.
Razem z matką i braćmi na wozie wyła
dowanym dobytkiem udano się do Anno
pola, skąd pochodziła matka pana Broni
sława.

Na drogach było pełno uciekinierów, 
tu i ówdzie spotkało się polskie wojsko. 
Informacje o ruchach wojsk niemieckich 
były skąpe, właściwie nikt nic nie wiedział. 
Większość mieszkańców uciekała przed 
Niemcami drogą w kierunku Miłosławia, 
Kutna i Kola. Ta droga okazała się fatalna 
ze względu na bardzo silne naloty.

W kilka dni po ucieczce pan Bronisław 
wrócił do Boguszynka, zaczął powoli go
spodarować. Potem wracali również inni. 
Były to bardzo ciężkie czasy dla wszyst
kich. Skąpe przydziały kartkowe utrudnia
ły normalne życie. Na szczęście ludzie 
trzymali się razem, spotykali się, czasami 
politykowali... To pomagało im przetrwać.

Na terenie naszej gminy żyją jeszcze 
inni, którzy także pamiętają tamte strasz
ne dni. Zwracamy się z apelem do miesz
kańców -  dzwońcie lub piszcie. Chętnie 
posłuchamy i napiszemy o ich przeżyciach, 

wspomnienia spisała Maria Jeziorna

październik 1999 W IA D O M O ŚC I LO K A LN E N r 7 Strona 7



Czy jesteśmy aktyw ni społecznie ? 

ORGANIZACJE I STOWARZYSZENIA DZ5AŁAJĄCE NA TERENIE NASZEJ GMINY

STOWARZYSZENIE POMOCY KRĄG
Pierwszą z organizacji, które chciała

bym przedstawić czytelnikom „WL” jest 
działające od 5 lat Stowarzyszenie Pomo
cy „Krąg” (siedziba-Nowe Miasto). Dzia
łalność stowarzyszenia opiera się na spo
łecznej pracy jego członków, którzy dla re
alizacji celów statutowych pozyskują środ
ki finansowe i rzeczowe. Stowarzyszenie 
może również prowadzić działalność go
spodarczą łub współpracować z organiza
cjami o zbliżonych celach. W maju 1998r. 
rozszerzono zakres stowarzyszenia i tere
nem działania stał się cały kraj.

CELE
Podstawowym celem stowarzyszenia 

jest prowadzenie Domu dla Bezdomnych 
w Dębnie. Jednakże na tym nie kończy się 
aktywność członków tej organizacji. Chcą 
oni dobrowolnie i bezinteresownie nieść 
pomoc osobom i rodzinom, które z róż
nych przyczyn niezdolne są do rozwiązy
wania sw'oich życiowych problemów. Sto
warzyszenie pragnie także kształtować 
postawy sprzyjające bezpośredniem u 
uczestnictwu w działaniach na rzecz osób 
potrzebujących pomocy. Ponadto włączy
ło się w akcję zapobiegania i rozwiązy
wania problemów patologii społecznej.

POCZĄTKI
Inicjatorką Domu dla Bezdomnych 

była Julia Lewandowska, która w czerw
cu 1992r. przybyła do Dębna z grupą wo
lontariuszy ze Stowarzyszenia Wzajemnej 
Pomocy „Więź” z Poznania. W budynku 
dzierżawionym od PGR w Chociczy za
częto organizować schronienie dla ludzi 
bez dachu nad głową. Po dwóch latach Sto
warzyszenie „Więź" zaniechało prowadze
nia Domu. Pozostali jednak ludzie i pro
blemy. Wobec zaistniałej sytuacji w 
czerwcu tegoż roku przedstaw iciele 
Ośrodków Pomocy Społecznej i Admini
stracji Rządowej gmin: Nowe Miasto, 
Krzykosy i Środa Wlkp. powołali do ży
cia Stowarzyszenie Pomocy „Krąg”, któ
rego głównym celem stało się rozwiązy
wanie problemu bezdomności na terenie 
dawnego regionu. Równocześnie w czerw
cu I994r. spotkali się też wójtowie Krzy
kos i Nowego Miasta oraz burmistrz Śro
dy Wlkp. w celu podpisania porozumie
nia w sprawie ludzi bezdomnych i zade
cydowania o współudziale w kosztach nie
sionej pomocy.

We wrześniu 1994r. Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy „Krąg” uzyskało oso
bowość prawną. W marcu 1996r. warunki 
porozumienia z Zarządem Stowarzyszenia 
podpisała gmina Miłosław. Ustalono, że 
bezdomni kierowani przez OPS znajdą 
schronienie i utrzymanie w Domu dla bez
domnych w Dębnie.

D O M -K IE D Y Ś 
W momencie, gdy gmina Nowe Mia

sto stała się współsponsorem 1994 inicja
tywy dębniańskiej, wystąpiła o skomuna
lizowaniu budynku użytkowanego wcze
śniej przez Julię Lewandowską i Stowa
rzyszenie „Więź”. W wyniku tego Agen
cja Własności Rolnej Skarbu Państwa w 
Chociczy przekazała gminie nieodpłatnie 
tę nieruchomość na cel prowadzenia Domu 
dla Bezdomnych.

Dom, a właściwie rudera bez drzwi i 
okien, służąca wcześniej za magazyn (zbo
żowy) wymagała gruntownego remontu. 
Dlatego zaczynano od podstaw -  założe
nia sprawnej instalacji elektrycznej, wy
konania sanitariatów', podłóg, założenia 
pieców, pomalowania zniszczonych i odra
panych ścian. Sprzęt i wyposażenie domu 
wymieniono sukcesywnie, korzystając z 
darowizn i każdego wygospodarowanego 
grosza. Dla potrzeb Domu wybudowano 
małą, biologiczną oczyszczalnię ścieków. 
Od 3 lat zbierane są również materiały na 
budynek gospodarczy.

Dzięki systematycznym staraniom i 
ciągłym przeróbkom Dom z roku na rok 
staje się ładniejszy i może przyjmować 
więcej pensjonariuszy.

W 1994r. gościło tu 10 osób, później 
liczba ich wzrosła do 15. Dziś Dom może

dać schronienie 30 osobom (mieszka 27).
DOM DZIŚ 

Dziś w ładnym, odnowionym budyn
ku mieszcząsię niezależne instytucje: par
ter (częściowo) zajmuje Dom Samopomo
cy (od 1997r.) czyli świetlica socjoterapeu
tyczna dla osób z lekkimi schorzeniami 
psychicznymi, o charakterze dziennego 
pobytu. Na piętrze natomiast znajdują się 
pomieszczenia Domu dla Bezdomnych 
(ok. 400nr), którym od 1993r. kieruje 
Czesława Tomczak. Jest tam kilka pokoi, 
sanitariaty, duża kuchnia wyposażona w lo
dówki, zamrażarkę, patelnię elektryczną i 
jarzyniarkę. Zarówno pracownicy jak i 
mieszkańcy Domu dbają o przytulny wy
strój wnętrza, jak i estetykę zewnętrzną. 
Dlatego mogą poszczycić się pięknym po
dwórzem z miejscem na ognisko, zadasze
niami i klombami kolorowych kwiatów.

Tutaj w dębniańskim zaciszu pod
opieczni próbują spojrzeć nażycie z innej 
strony.

Władze stowarzyszenia zadowolone są 
z 5-letniej pracy swoich członków i dzia
łalności Domu. Kierownik Domu -  Cze
sława Tomczak- powiedziała, że ta orga
nizacja oparta na porozumieniu kilku 
gmin, jest sposobem na bezdomność. Na 
naszym terenie problem ten rozwiązywa
ny jest w 100%.

WŁADZE STOWARZYSZENIA 
Najwyższą władzą Stowarzyszenia jest 

Walne Zebranie członków. Między nimi 
bieżącą pracą organizacji kieruje Zarząd 
w osobie prezesa -  Gabrieli Kosmali, wi
ceprezesa -  księdza -  Lecha Otty, sekre
tarza -  Bernadety Staszak, skarbnika -  
Elżbiety Dydymskiej, członka zarządu -

W imieniu Zarządu Stowarzyszenia Pomocy „Krąg” skła
dam podziękowania za współpracę i wsparcie 

w okresie 5 lat działalności Stowarzyszenia.
Nie w tym jest wart człowiek co przemyślał i przeżył, 

ale co dobrego zrobił na świecie ...
Głęboko wierzymy, że okazana otwartość serca i przyjazna 

dłoń służyć będzie dobru teraz i w przyszłości.
Za Zarząd 

Gabriela Kosmala 
Prezes Stówarzyszenia
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Lidii Kasprzyk. Całokształt działalności 
Zarządu Stowarzyszenia kontroluje Komi
sja Rewizyjna, której szefem jest Leon 
Grzelka -  wójt gminy Krzykosy.

Kadencja Zarządu i Komisji Rewizyj
nej trwa 4 lata.

FINANSOWANIE 
■* Każdy podopieczny ponosi koszt utrzy
mania w kwocie 250 zł miesięcznie (część 
pensji, zasiłku bądź renty ).
*  Każdego roku około 30-35% całego 
przychodu stowarzyszenia to subwencja 
gmin.
-#• W pierwszych remontach korzystano z 
dotacji Ministerstwa Pracy, Płacy i Poli
tyki Socjalnej.
*  Wsparcie z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
pomoc w rehabilitacji (m.in. umożliwie
nie zakupu samochodu Polonez Cargo
*  Organizowanie imprez kulturalnych, 
zabaw, pikników, biwaków (2-3 razy w 
roku -  przygotowanie majówki dla eme
rytów i rencistów, współorganizowanie fe
stiwali dla dzieci niepełnosprawnych, wy
jazdy plenerowe). Tegoroczna loteria przy
gotowana podczas dożynek powiatowych 
zasiliła budżet stowarzyszenia kwotą 4.000 
zł, a zorganizowane w miłej atmosferze 5- 
lecie przyniosło 1.200 zł

Działalność i samoorganizacja Domu -  
większość prac wykonująpensjonariusze,
- po raz 3 uprawiano rzepę dla „Her - 

bapolu” w Klęce
mieszkańcy posiadają ogród warzyw

niczy, dzięki któremu koszt wyżywie
nia obniża się,

- budynek gospodarczy jest w budowie,
- darowizny, datki i życzliwi sponsorzy...

Magdalena Florczak

Nowy
Komendant

O d dnia 12 sierpnia  nad bezp ie
czeństw em  m ieszkańców  gm iny  
czuwa nowy kom endant pan komisarz 
R om an Skuza.

Ma 44 lata, wykształcenie wyższe. Od 
1986 roku zatrudniony w resorcie Spraw 
Wewnętrznych w Środzie Wlkp., począt
kowo jako funkcjonariusz policji krymi
nalnej, później jako zastępca naczelnika.

W czasie wolnym od służby relaksuje 
się pracując na działce i czytając książki 
popularno-naukowe, jak sam mówi nie 
znosi kryminałów. Po za tym interesuje go 
filatelistyka i fotografia amatorska. Jest 
szczęśliwym małżonkiem i ojcem osiem
nastoletniego syna.

Zapytany o plany dotyczące zwiększe
nia bezpieczeństwa na naszym terenie od
powiedział:

W celu poprawy bezpieczeństwa podej
mowane są i będą nadal działania nakre
ślone w ramach programu bezpieczna 
wieś, bezpieczna szkolą. Obydwa są pro
gramami prewencyjnymi.

,, Bezpieczna wieś” polega na współ
działaniu policji ze społecznością wiejską 
za pośrednictwem organów samorządo
wych i organizacji społecznych. Program 
charakteryzuje się poszukiwaniem i wdra
żaniem skutecznych metod mających na

„Czterdziestka” w Nowym Mieście

Ku przestrodze
Najczęstszym wykroczeniem na pol

skich drogach jest niestosowanie się do 
znaków ograniczających prędkość. Jest to 
powodem różnego rodzaju kolizji samo
chodowych, potrąceń pieszych itp. Plagą 
są również nietrzeźwi kierowcy którzy' sie
ją postrach na drogach. Dzięki postawie
niu znaków' ograniczających prędkość na 
terenie Nowego Miasta pojawili się funk
cjonariusze policji drogowej, którzy czu
wają nad przestrzeganiem przepisów' i 
wyłapują niezdyscyplinowanych kierow

ców, na których nakładane są mandaty, 
oraz punkty karne.

W wyniku kontroli kilkunastu kierow
ców ukarano, wśród nich również znajdo
wały się osoby po spożyciu alkoholu, któ
rym zostały odebrane prawa jazdy.

Według statystyk ruchu drogowego 
najczęstszymi sprawcami wypadków i ko
lizji drogowych są kierowcy od 18-tego 
do 25-tego roku życia.

MP

celu poprawę bezpieczeństwa społeczno
ści lokalnej.

„Bezpieczna szkoła ” to szeroko rozu
miana profilaktyka polegająca na uświa
domieniu dzieciom jak można uniknąć 
zagrożenia. Edukuje się także rodziców
i nauczycieli w zakresie budowania postaw 
pomagających w zachowaniu bezpieczeń
stwa. Współpraca z dyrektorami szkół, 
wychowawcami i rodzicam i pozwoli 
wzbogacić ich wiedzę i znaleźć odpowiedź 
na pytania :
- jakie sągłówne zagrożenia i w jaki spo
sób dzieci stają się ofiarami przestępstw ?
- w jaki sposób chronić dzieci, przewi
dując zagrożenia i zapobiegając im ?

W tym zakresie najważniejszą rolę do 
spełnienia mają dzielnicowi poszczegól
nych regionów.

Na dzień dzisiejszy społeczeństwo gmi
ny Nowe Miasto i Krzykosy może się czuć 
bezpieczne -  zapewnia komendant. W bie
żącym roku nie odnotowaliśmy przypad
ków pobić, rozbojów i gwałtów, a tym sa
mym spacery w godzinach wieczornych 
mogą być przyjemnością.

Komisarz Skuza chwali również mło
dzież. Obserwując młodych stwierdzić na
leży, że ich zachowanie pomimo widocz
nej energii, oczywiście poza nielicznymi 
przypadkami, jest jak  najbardziej popraw
ne. Świadczy’ to o dużej kulturze osobistej 
oraz o pozytywnym wpływie rodziców na 
wychowanie dzieci.

Wiele pracy policji przysparzająnato- 
miast nietrzeźwi kierowcy. W tym zakre
sie przeprowadzane są kontrole- informuje 
komendant. Dokonują ich zarówno funk
cjonariusze KP Nowe Miasto, jak  rów
nież funkcjonariusze Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP Środa Wlkp. Wprz)>pad- 
ku stwierdzenia nietrzeźwości kierujące
go pojazdem zatrzymywane jest prawo 
jazdy a wniosek o ukaranie kierowany jest 
do Kolegium do Spraw Wykroczeń.

Małgorzata Kuderska-Paszkiewicz
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W ramach restrukturyzacji, jakiej do 
końca bieżącego roku będą poddane Gospo
darstwa Rolne Skarbu Państwa w Chociczy i 
Wolicy Nowej wydzielono nieruchomości rol
ne, które zostaną wystawione do sprzedaży lub 
dzierżawy. 

WSTĘPNIE USTALONO, ŻE BĘDĄ TO NASTĘPUJĄCE  

NIERUCHOM OŚCI: 

Z Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa Chocicza

1. Obiekt rolny Szypłów: o ogólnej powierzchni 59,12ha, w tym roli 52,79, 
gruntów leśnych 0,11 ha, terenów zabudowanych 6,07ha, terenów zieleni 
0,15ha.

2. Obiekt Iioguszyn:o ogólnej powierzchni 152,86ha w tym rola stanowi 
I43,04ha, łąki 2,66ha, pastwiska 3,82ha, grunty leśne 0,34ha, tereny zabu
dowane 2,78ha, nieużytki 0,22ha

3. Obiekt Chocicza: o ogólnej powierzchni I8,32lia z tego na rolę przypada 
18,24ha oraz 0,08lia stanowi działka pod zabudowę

£ Z Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa Wolica Nowa

1. Obiekt Hermanów: o ogólnej powierzchni 50,76ha z czego grunty orne 
stanowią l,89ha, użytki zielone 44,11 ha, użytki leśne l,04ha, inne grunty
l,36ha, tereny zabudowane 1,91 ha

2. Obiekt Stramnice: o ogólnej powierzchni 127,21ha z tego grunty orne 
stanowią 123,21ha, tereny zabudowane 2,69ha, inne l,13ha

3. Grunty rolne w obrębie wsi Dębno o łącznej powierzchni l,90ha z tego 
grunty orne stanowię 0,2ha, łąki l,7ha

Wyżej wym ienione nieruchomości zamierza się sprzedać lub 
wydzierżawić w drodze przetargów. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibach Gospo
darstw Rolnych Skarbu Państwa w Chociczy i Wolicy Nowej.

Stanisław Janusz Wilczyński

c
-cS3=i-

KACIK WĘDKARSKI
O rybę jesieni

26 września Zarząd Koła PZW „Guć” 
zorganizował konkurs wędkarski „O rybę 
jesieni”. Wzięło w nim udział 56 zawod
ników. Wśród seniorów I miejsce zajął 
Łukasz Błaszczyk 1235 pkt, II miejsce Le
szek Gniewrowski 1160pkt, III miejsce 
Bernard Bartczak 700 pkt.
W grupie juniorów zwyciężył Eryk Rzep
ka 575 pkt, drugi był Tomasz Heleniak 550 
pkt, a trzeci Łukasz Rejman 350 pkt.

Konkursową rybę jesieni, to znaczy 
szczupaka o wadze 700g złowił Bernard 
Bartczak. W tym momencie można wes
tchnąć, och, gdzie te czasy, kiedy w War
cie łowiło się szczupaki 5 i więcej kilo
gramowe.

Konkurs zakończono tradycyjną gro
chówką przy której opowiadano sobie o 
tegorocznych rekordowych połowach.

Franciszek Tomczak

Sprzątanie 
świata

Jak co roku, we wrześniowej akcji 
„Sprzątanie świata” uczestniczyli ucznio
wie szkół podstawowych z naszej gminy. 
Sprzątano tereny wokół szkół, przystan
ków, drogi leśne i pobocza dróg. Zebrano 
w sumie około 400 worków śmieci. Szko
da tylko, że efekt pracy dzieci był tak krót
kotrwały. Dzisiaj znowu walają się wszę
dzie puszki po piwie, papiery, folie i inne 
odpady. Często nawet obok ustawionych 
koszy... MS

MEBLE Z WOLICY PUSTEJ
bezpieczne * dobrej jakości * różne kolory 
CENY PRODUCENTA -  gotówka, raty

* meble pokojowe i kuchenne 
komody, garderoby 

* komplety wypoczynkowe
* narożniki, amerykanki

* sypialnie, tapczany, łoża
* meble tapicerowane dla dzieci

ZAKŁADY MEBLOWE W WOLICY PUSTEJ 56
tel. 0 6 1 /2 8 7  40 63 

tapicerowane 287 41 81
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Jubileuszowy piknik
5-lecie Stowarzyszenia Pomocy „Krąg”

„Przyjaźnie igrające płomienie na sto
sie drewna -  to symbol ogniska domowe
go. Serdeczny uścisk dłoni -  to wyraz bez
interesownej pomocy, dobrych chęci i ser
ca”.
Tę symboliczną wymowę doskonale rozu
mieli wszyscy uczestnicy jubileuszowego 
pikniku, którzy w ciepłe, przepojone bar
wami dojrzewających owoców, popołu
dnie utworzyli krąg wokół ognia roznie
conego na skwerku Domu dla Bezdom
nych w Dębnie. W ostatnią bowiem sobo
tę lata tj. 18 września zebrano się tam, aby 
podsumować i zamknąć klamrą czasu 5 lat 
ow'ocnej działalności STOWARZYSZE- 
NIA POMOCY „KRĄG” -  opiekuna dęb- 
niańskiego domu.

Na zaproszenie członków Stowa
rzyszenia oraz pensjonariuszy Domu przy
byli liczni goście, m.in. przedstawiciele 
Ośrodków Pomocy Społecznej z Nowego 
Miasta, Krzykos, Środy Wlkp., Kostrzy
na i Dominowa, PZERiI z Krzykos i No
wego Miasta, Klubu „Pogodna Jesień” ze 
Środy Wlkp. oraz Stowarzyszenia Pomo
cy SOS, a także wójt Krzykos -  Leon 
Grzelka oraz Zdzisław Jędrzak -  reprezen
tant starostwa średzkiego. Dołączyli rów
nież opiekunowie duchowni -  ks.Michał 
Mietliński i ks. Ryszard Fabisz, podopiecz
ni Domu Samopomocy, zaprzyjaźnieni 
seniorzy z powiatu.

Po powitaniach, przemówieniach za
częła się część mniej oficjalna czyli wy
stępy zespołu śpiewaczego „Szczęśliwa 
13” ze Środy Wlkp. “gadanie po nasze
mu”, śpiewy, muzyczka i tańce. W mię
dzy czasie gościom rozrywki i emocji do
starczyła loteria fantowa, w której jak zwy

kle można było wygrać mnóstwo atrakcyj
nych nagród (m.in. lustra, zabawki, ma
skotki, rzeźby, wykonane prze pensjona
riuszy, torby, chusty i słodycze). Przygo
towano również wystaw'kę zdjęć i wycin
ków prasowych, tworząc w ten sposób 
małą kronikę Domu. Ponadto przybyli 
goście raczyli się darmową, grochówką, 
ciastem, napojami, a przede wszystkim 
żywą i pogodną atmosferą, którą pomogli 
zbudować pełni wigoru seniorzy.

Magdalena Florczak

Szanowni Czytelnicy!
Przy okazji porządków jesiennych czy 

wiosennych okazuje się zwykle, że wiele 
rzeczy trzeba wynieść na strych, do piw
nicy lub szopki. Są za dobre abyje wyrzu
cić, ale nie są już potrzebne. Tymczasem 
mogłyby przydać się komuś innemu.

Proponujemy, abyście zamieszczali 
Państwo w naszej gazecie krótkie ogłosze
nia zarówno o tym, co moglibyście wydać 
lub tanio sprzedać, jak i o tym, czego po
trzebujecie. Wydrukujemy je  oczywiście 
bezpłatnie. Redakcja

... te prywatki
Gdzie się podziały lamie prywatki, 

gdzie te dziewczyny, gdzie tamten świat.
Gdzie się podziały nasze wspomnienia 

Tamtych szalonych, wspaniałych lat.

Tak przed laty śpiewał Wojciech Gą- 
sow ski- z nostalgią wspominając przeży
te chwile uniesienia na wieczomosobot- 
nich zabawach. Pewnie niejedna osoba 
również ze wzruszeniem odkurzyłaby sta
re płyty i wspomnienia. Ale one nigdzie 
nie zginęły. Prywatki były, są i będą. Może 
obecnie wygląda to trochę inaczej -nasto
latki różnie się ubierają, słuchają odmien
nej muzyki (chociaż nie do końca). No i 
teraz chodzą „na imprezy”. Jednak zało
żenie jest to samo-młodzi chcą się bawić.

Dzisiejsza młodzież (na przekór opi
nii niektórych starszych, że ta dzisiejsza 
młodzież to się ju ż  w ogóle nie umie ba
wić), oprócz wyjazdów na koncerty i fe
stiwale, organizuje sobie imprezy tu na 
miejscu, w nowomiejskim zaciszu.
A co się organizuje ? Wakacyjne ogniska,

powitanie i pożegnanie lata, pieczenie 
ziemniaków nad krzywą staruchą lub na 
chociczańskich działkach czyli tam, gdzie 
się da i oczywiście imprezy „pod dachem” 
(w domach, salach,remizach strażackich) 
z okazji urodzin, imienin, sylwestra lub po 
prostu bez okazji, o charakterze składko
wym.

Takim przykładem może być prywat
ka z 1 października zorganizowana przez 
dziewczyny z Chociczy w boguszyńskiej 
świetlicy. Nieduża grupa zebrała się zna
jomych ludzi z okolicy Nowego Miasta, 
Chociczy, Jarocina ... Sala, przyciemnio
ne światło „szwedzki stół”, płyty... Cóż 
więcej potrzeba do szczęścia ? Młodzi tań- 
czyli, skakali, rozm aw iali. A jaka 
muzyka? -  królowała Kayah i Goran Bre- 
gović, Soundrack z „Ally Mc Beall” , 
Dżem, ale też przeboje lat 60: The Beatles, 
Janis Joplin, czasem coś mocniejszego np. 
Acid Drinkers, Dezerter czy Pidżama Por
no. Dobrze się bawiono. Pozdrawiam 
wszystkich uczestników imprezy.

Magda Florczak

iltfWWWWWWI 
AUTO  T A X I

( f J  O 603 64 65 63
Nowe Miasto nad Wartą 
ul. Rynek 8 
tel. dom. 061 28 74-

LlWWWWWWtfl

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi)
*  tel. 062/747 45 96

R O D A C H
OKNA NA KAŻDĄ KIESZEŃ  

SPRZEDAŻ NA RATY
O K N A I D R Z W I  P C V  (PLA STM O , VERA) 
B R A M Y  G A R A Ż O W E  (H O R M A N N ) 
O K N A D A C H O W E  (V ELU X )

RYNNY PCV, FOLIE DACHOWE, PARAPETY PCV, 
MARMURY, DACHÓWKA CERAMICZNĄ, DA

CHÓWKA BETONOWA, BLACHODACHOWKA, 
GONTY PAPOWE -ISOLA

Proponujemy również uysługi ogólnobudowlane 
oraz fachow'e doradztwo. Zapraszamy

październik 1999 W IA D O M O ŚC I LO K A LN E N r 7 Strona 11



U STRAŻAKÓW
Minął bardzo gorący okres letni, który spowodował wiele strat materialnych jak również finansowych 
w naszej gminie. Przedstawiam szczegółowo pracę naszych druhów strażaków w' minionym okresie 3 
miesięcy, aby można było sobie uzmysłowić ich społeczną pracę i zaangażowanie w niesieniu pomocy 
społeczeństwu naszej gminy.

LIPIEC - pożary:
i '  4 lipca - Komorze, po
żar poszycia leśnego, udział 
brały 2 samochody OSP 
Nowe Miasto i 12 osób 
ir 10 lipca-R ogusko-po
żar trawy, udział -  2 samo
chody OSP Nowe Miasto i
10 osób
^  30 lipca-Nowe Miasto- 
pożar samochodu Polonez 
Caro -  udział OSP Nowe 
Miasto i 5 osób 
t ’131 lipca Wolica Kozia -  
pożar ścierniska — udział
OSP Wolica Kozia i 6 osób „rys. B. Szeszuła
Miejscowe zagrożenia:

4 lipca - Lubrze -  usuwanie powalo
nego drzewa na jezdni, udział OSP Nowe 
Miasto i 4 osoby
4’' 4 lipca Wolica Pusta-usuw anie po
walonego drzewa, udział OSP Nowe 
Miasto i 6 osób

4 lipca Boguszyn -  powalone drze
wo na Ośrodek Zdrowia, usuwały załogi 
Państwowej Straży Pożarnej ze Środy i 
Poznania z wykorzystaniem dźwigu i 
podnośnika hydraulicznego 
g- 12 lipca Klęka usuwanie nieokreślo
nej mazi z jezdni - udział OSP Klęka- 6  
osób
£• 14 lipca Wolica Pusta,wypadek dro
gowy, udział OSP Nowe Miasto i 5 osób 
Alarmy fałszywe

21 lipca Kruczyn OSP Nowe Miasto 
i 6 osó, 21 lipca Kolniczki OSP Nowe 
Miasto i 6 osób

SIERPIEŃ - pożary
i 7 2 sierpnia Komorze -  poszycie leśne 
OSP Nowe Miasto i 5 osób
#  2 sierpnia Boguszyn -  słoma po kom
bajnie, 2 jednostki OSP Nowe Miasto i 12 
osób, OSP Boguszynek -  6 osób

3 sierpnia Boguszyn pożar stogu, OSP 
Boguszynek I 6 osób

4 sierpnia Rogusko -  trawa na nasypie 
OSP Nowe Miasto i 6 osób
# ' 4 sierpnia Kolniczki -  trawa na nasypie 
OSP Nowe Miasto i 6 osób 
f-  7 sierpnia Komorze -  trawa przy dro
dze OSP Nowe Miasto i 6 osób 
^  8 sieipnia Rogusko -  trawa na nasypie 
OSP Nowe Miasto i 6 osób

14 sierpnia Dębno -  pożar trawy OSP 
Nowe Miasto i 6 osób 
^  26 sierpnia Wolica Kozia ściernisko 2 
jednostki OSPNowe Miasto -  12 osób, OSP

Wolica Kozia -  6 osób 
WRZESIEŃ - pożary
& 13 września Nowe Miasto -  ścierni
sko i słoma po kombajnie -  2 jednostki 
OSP Nowe Miasto -  12 osób, 1 jedn.OSP 
Klęka -  6 osób

15 września Nowe Miasto nieużytki 
OSP Nowe Miasto i 3 osoby 
^  15 września Rogusko -  trawa 
przy drodze OSP Nowe Miasto i 4 osoby 
Miejscowe zagrożenia 
fr  7 września Klęka -  usuwanie os z bu
dynku OSP Nowe Miasto i 4 osoby

8 września Klęka-plam y oleju z jezd
ni Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Środa 
-  3 osoby

9 września Skoraczew -  usuwanie 
szerszeni z budynku OSP Nowe Miasto i 
3 osoby
Alarmy fałszywe
4' 22 września Komorze OSP Nowe Mia
sto i 6 osób
Jak wynika z przedstawionego zestawie
nia jednostki OSP biorą udział nie tylko w 
gaszeniu pożarów. Każdy wyjazd wiąże się 
z określonymi kosztami, które pokrywa 
Urząd Gminy w Nowym Mieście.

W dniu 23 września br. ze środków Za
rządu Gminnego OSP zakupiono używa
ną gaśniczą PG-8 z jednostki OSP Wito
wo, którą przekazano do użytkowaniajed- 
nostce OSP w Boguszynie.

Ze strażackim pozdrowieniem 
Prezes Związku Zarządu 

Głów nego OSP Nowe Miasto 
Sławomir Połl

F r y z j e r s t w o  

.M Ani
(p 287 41 82

Rynek 8
Nowe Miasto nad Wartą

EKOLOGICZNE CHEMICZNE 
CZYSZCZENIE GARDEROBY

O  najnowsza technologia 
O  krótkie terminy O  konkurencyjne ceny 

P u nk t p rzyjęć : 
ul. S trzeleck a  9 

N ow e M iasto

ää 287 - 44 - 38
Punkt czynny: od poniedziałku do piątku 

od godz. 15"" do godz. 191111
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„Herbapol” Klęka liderem rozgrywek piłkarskiej Ligi Okręgowej

fot. J. Stachowiak
Na zdjęciu stoją od lewej: Maciej Parus, Arkadiusz Aleksandrowicz, Jacek Parus, 

Bartłomiej Sadowski, Radosław Heleniak, Daniel Płócieniczak, Krzysztof Szczotka, 
Przemysław Stanisławiak, Janusz Jędrzak.

W przysiadzie od lewej: Dariusz Bieria, Robert Płócieniczak, Marek Łukaszyk, Paweł 
Parus, Dawid Gogulski, Łukasz Guszczak, Adam Parus.

Po rozegraniu 7 kolejek zespól pił
karski “Herbapolu” zajmuje I miejsce w 
rozgrywkach o mistrzostwo Ligi Okrę
gowej .

Drużyna zwyciężyła w pięciu roze
granych meczach, a poniosła dwie po
rażki.
Aktualna tabela przedstawia się nastę
pująco:
1 „HERBAPOL” KLĘKA
mecze:7, punkty: 15, bramki: 15-5
2. „POLONIA” NOWY TOMYŚL 
mecze:7, punkty: 15, bramki: 18-12
3. „KO I WICA” KÓRNIK 
mecze:7, punkty: 13, bramki: 16-7
4. „WEŁNA” SKOKI 
mecze:7, punkty: 13, bramki: 9-6
5. „SOKÓŁ” PNIEWY 
mecze: 7, punkty: 13, bramki: 9-6
6. „KORONA” BUKOWIEC 
mecze: 7, punkty: 13, bramki: 14-13
7. „TARNOVIA” TARNOWO PODGÓRNE 
mecze: 7, punkty: 10, bramki: 12-10
8. „KŁOS” ZANIEMYŚL 
mecze: 6, punkty: 10, bramki: 15-9
9 „MIESZKO” GNIEZNO 
mecze: 7, punkty: 9, bramki: 15-9
10. „SOKÓŁ” RAKONIEW ICE 
mecze: 7, punkty: 8, bramki: 11-11
11. „LECH IA” KOSTRZYN 
mecze: 6, punkty: 7, bramki: 12-13

12. „INSTALGAZ” SIELINKO
mecze: 7, punkty: 6, bramki: 9-21
13 . „SPARTA” SZAMOTUŁY
mecze: 7, punkty': 4. bramki: 7-21
14. „ARKA" KIEKRZ
mecze: 7, punkty: 3, bramki: 8-19

W poszczególnych meczach uzyskał na
stępujące wyniki (w nawiasach strzelcy bra
mek):
I „Herbapol” -  „Arka” Kiekrz 3 : 0 (T. Pa
ru s-1, K. Szczotka-2)
II „Sokół” Pniewy -  „Herbapol” 0 : 1 (A. 
Aleksandrowicz -  1)
III „Herbapol" -  „Korona” Bukowiec 1 : 2 
(D. Bierła)
IV „Kotwica” Kórnik-„Herbapol” 3 :2  (T. 
Parus- 1, A. Parus I K)
V „Herbapol” -  „Sparta” Szamotuły 2 : 0 
(T. Parus -2 )
VI „Herbapol" -  „Tarnovia” Tarnowo Pod- 
górne3: 0 (A. P arus-2 , P. Stanisławiak-1 )
VII „Sokół” Rakoniewice -  „Herbapol”
0 : 3 (D. Bierła - 2, K. Szczotka -  1).

Dotychczas najlepszy mecz drużyna 
„Herbapolu" rozegrała z zespołem „Tar- 
novii” z Tarnowa Podgórnego. Górująca 
warunkami fizycznymi drużyna z Tamo
wa tylko przez pierwszy kwadrans meczy 
stanowiła równorzędnego partnera dla na
szej drużyny. Lecz piękna bramka zdoby
ta z rzutu wolnego (18m) przez A. Parusa 
ostudziła zapał gości. Od tej pory zdecy
dowanie przeważała drużyna „Herbapo
lu”. Miała w pierwszej połowie kilka do
skonałych szans na zdobycie bramki, jed
nak nie wykorzystała ich (K.Szczotka 
D.Bierła, M.Parus oraz P.Stanisławiak). 
Ten ostatni jednak zrehabilitował się w 
drugiej odsłonie meczu zdobywając bram
kę z bliskiej odległości po kapitalnej akcji 
K.Szczotki (minął zwodem obrońcę i wy
łożył dokładnie piłkę koledze z drużyny). 
Wynik 2 : 0 dla gospodarzy' zmusił druży
nę przyjezdną do bardziej otwartej gry, co 
powodowało możliwość przeprowadzania 
kontr przez zespół „Herbapolu”.

dokończenie na stronie 16
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S P O R T
Lekkoatletyczny wrzesień

We wrześniu młodzi sportowcy z naszej gminy wzięli udział 
w trzech imprezach.

16 września odbył się w Pile II rzut memoriału lekkoatletycz
nego prof. Kobiclskiego, w którym walczyły z sobą powiaty wo
jewództwa wielkopolskiego. Powiat średzki reprezentowali mię
dzy innymi nasi sportowcy, zajmując punktowane miejsca: Ewa 
Guszczak 3 miejsce w skoku w dal, Natalia Sobczak 3 miejsce w 
skoku wzwyż, Agnieszka Kasprzyk 3 miejsce w rzucie oszcze
pem, Jakub Tułaza 5 miejsce w rzucie oszczepem i Magdalena 
Wojtkowiak- najmłodsza z naszych reprezentantów -  9 miejsce 
w biegu na 300m. Swoją wspaniałą postawą i bardzo dobrymi 
wynikami przyczynili się oni do zajęcia przez powiat średzki 2 
miejsca w tej imprezie.

Cztery dni wcześniej w lidze młodzików wystąpił nasz sko
czek wzwyż, Bartek Miśkiewicz, zajmując II miejsce z wyni
kiem 170cm.

Nieco gorzej wystartował Bartek w mistrzostwach makrore
gionu, gdzie skoczył „zaledwie” 165cm i zajął 8 miejsce. Na tych 
samych zawodach 9 miejsce w  skoku wzwyż zajęła Natalia Sob
czak. Udział w nich wzięła również Ewa Guszczak w skoku w 
dal. Piotr Czeszyk

„Sprzątanie Świata” wymyślono w Dębnie 
już w hitach sześćdziesiątych

dokończenie ze strony 13
Po takiej kontrze został sfaulowany zawodnik gospodarzy, a 

rzut wolny zamienił na bramkę doskonałym strzałem z 18m A. Pa
rus (bramka godna sfilmowania -  rzadkość nawet na boiskach I 
ligi). Ostatecznie mecz zakończył się zwycięstwem 3 : 0, mimo 
wielu dogodnych sytuacji do zdobycia bramek.

Kolejnym przeciwnikiem miał być zespół Rakoniewic. Oba
wiano się go wiedząc, iż boisko jest tam niewymiarowe i prefe
ruje drużynę gospodarzy, którzy są przystosowani do gry w tych 
warunkach. W tym miejscu muszę zaznaczyć, iż aktualnie zespól 
„Herbapolu” jest drużyną bardzo dojrzałą, doskonale się rozu
miejącą i wypełniającą założenia taktyczne od początku meczy 
do ostatniej minuty.

Już pierwsze minuty meczu rozwiały złudzenia kibiców go
spodarzy, stroną atakującą była nasza drużyna. Miała kilka wy
bornych sytuacji do strzelenia bramki lecz zdobyła jądopiero po 
25 minutach gry. Podanie otrzymał D.Bierla i z 7 metrów poko
nał bramkarza gości. Kontrolując przebieg gry nasza drużyna 
schodziła do szatni z jednobramkową przewagą.

Druga połowa to falowe ataki gospodarzy, a to woda na młyn 
dla naszych. Przeprowadzili kilka kontr, jedna z nich dała efekt 
bramkowy. 30 metrowy rajd przeprowadził A.Parus podał do 
D.Bierły a ten wpisał się na listę strzelców płaskim plasowanym 
strzałem. Po tej bramce napór gospodarzy wzrósł, strzelali z każ
dej nadarzającej się okazji, ale swój dzień w bramce „Herbapo
lu” miał P.Parus. Bramkarz zagrał najlepszy mecz w tej rundzie i 

był obok A.Parusa i D.Bierły najlep
szym zawodnikiem drużyny.

G ospodarzy meczu pogrążył 
K.Szczotka strzelając bramkę główką 
po idealnym nagraniu przez A.Parusa. 
M ecz zakończył się zwycięstwem 
„Herbapolu” 3 : 0.

Przedstawiłem Państwu mecze we
dług mnie najciekawsze.

Dobra gra drużyny ściąga na trybu
ny w Klęce coraz większą rzeszę kibi
ców. Powstał Fan-Club „Herbapolu” 
zagrzewający w doskonały sposób pił
karzy do gry oraz wciągający do do
pingu obecnych na meczach kibiców.

Zapraszam chętnych na mecze do 
Klęki (bilet wstępu -  3 zł).

Podaję jednocześnie terminarz roz
grywanych przez nasz zespół meczy 
(runda jesienna) :
„HERBAPOL” „MIESZKO” Gnie
zno -  17 października godz. 15“ 
„HERBAPOL” -  „KŁOS” Zanie
myśl 31 października godz. 14°°.

Paweł Roguszczakz archiwum Zbigniewa Tokarskiego
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